re valeat ejusdem beneficii fructus, cosque absque fraude consumere.

Ex eadem D. Thomæ ratione probatur, habentem beneficium per simoniam cum ipso Romano Pontifice contractam, vel commissam ipso sciente, nullam jus in eo habere, nec acquirere, cum ex natura rei, lege naturali & divina quibus Papa derogare non potest, ipsa acquisitio impedita sit absque divino consensu: nec Romanus Pontifex simoniæ labem permittere valet, nec vitium, & culpam simoniæ remittere; imò & ipse simoniacus est, si simoniam commiserit, nempe si spiritualia quæ jure naturali & divino vendi non possunt, vendiderit: quod notant DD. in c. 1. de simoniac. D. Thomæ in 4. distinct. 25. quest. 3. art. 3. Sylvest. in verb. simonia, §. 4. Cardin. à Turre-Crem. in c. latorem. 1. quest. 1. ad tertium; & est omnium communis sententia. Etenim Papa non potest id permittere, quod jure divino & naturali illicitum & prohibitum extat, quemadmodum satis manifestum est, & ubique à Theologis & Canonistis frequentissimè receptum.

Et licet quibusdam visum fuerit, Romanum Pontificem simoniam non committere per pactiones istas super beneficiis factas; nam ita hoc indistinctè probant gl. & DD. in c. ex par. in primo, de offic. deleg. Anton. Cardin. & DD. in c. 1. de simon. Dec. in cōs. 1. 41. & latissimè Jacobati. in tr. de Concilio, lib. 4. art. 5. quorum opinionem veram esse in beneficiis simplicibus, non in curatis, cum in his simonia verita sit jure divino, existimant Panormitan. in c. extirpanda, §. quia verò, col. pen. de praben. & in d. c. ex par. & in dict. cap. 1. Joa. Major. in 4. sentent. distinct. 25. qu. 3. col. pen. Sylvest. in verb. simonia, qu. 3. Carol. Molin. in Alexand. cons. 93. lib. 7. tamen verior est ea sententia, qua definitum est, simoniam non tantum in ordinibus, sed & in beneficiis etiam simplicibus jure divino & naturali veritam esse; siquidem simonia jure divino prohibita est non tantum in spiritualibus, sed & in his, quæ spiritualibus annexa sunt D. Thom. 2. 2. qu. 100. art. 4. atque ita in specie latè probat Caiet. in opusculo de simonia, qu. 1. cui suffragatur tex. in c. ex multis 1. qu. 3. ubi legis divinæ prohibentis simoniam auctoritas ad omnia Ecclesiastica traditur, ad idem text. in c. ex diligenti, de simonia, sic summus Pontifex etiam in simplicibus beneficiis simoniam punit in dict. extravag. 2. de simon. præmittens, eam jure divino damnatam esse. Eandem opinionem probat Dominic. Sotus lib. 9. de justit. & jur. qu. 7. art. 1.

Non me latec frequentiori Doctorum sententia receptum esse, quod collatio beneficii simoniacè facta, non ex natura ipsa conventionis, sed in pœnam criminis nulla sit, quasi voluntas accesserit conferentis, qui beneficium Ecclesiasticum dare potuit: tamen si hæc datio admistam habeat iniquitatem ob præsentem æstimationem spiritualis ad temporale. Unde secundum DD. jure divino pœna æternæ damnationis infligitur simoniacis, licet valeat eo jure collatio beneficii facta ratione simoniæ. Quod maximè refragatur verbis S. Thomæ, quæ & à Cardin. S. Sixti referuntur, in cap. statutum 1. qu. 1. colum. 1. & 3. in 2.